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Số:          /KH-UBND Quảng Nam, ngày      tháng 01 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức Đại hội Thi đua Quyết thắng Lực lượng vũ trang tỉnh lần thứ VII 
và các hoạt động chào mừng kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ 

(07/5/1954 - 07/5/2024) 

Căn cứ Chỉ thị số 14-CT/ĐU ngày 01/8/2023 của Ban Thường vụ Đảng ủy 
Quân khu 5, Hướng dẫn số 282/HD-CT ngày 22/8/2023 của Cục Chính trị Quân 
khu 5 về lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức Đại hội Thi đua Quyết thắng (TĐQT) cấp cơ 
sở đến cấp trên trực tiếp cơ sở, tiến tới Đại hội TĐQT Lực lượng vũ trang (LLVT) 
Quân khu lần thứ XVI và Đại hội TĐQT toàn quân, Đại hội Thi đua yêu nước 
toàn quốc lần thứ XI; 

Theo Kế hoạch số 2302/KH-QK ngày 01/12/2023 của Quân khu 5 về tổ 
chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 
07/5/2024) và đề nghị của Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tại Tờ trình số 526/TTr-BCH 
ngày 24/01/2024, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Đại hội TĐQT 
Lực lượng vũ trang tỉnh lần thứ VII (viết tắt là Đại hội) và các hoạt động chào mừng 
kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ (viết tắt là sự kiện) như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Nhằm tổng kết, đánh giá công tác lãnh đạo, chỉ đạo và kết quả công tác 

thi đua, khen thưởng, phong trào TĐQT Lực lượng vũ trang tỉnh giai đoạn 2019 - 
2024; xác định phương hướng, mục tiêu, nhiệm vụ giai đoạn 2024 - 2029; tôn 
vinh, khen thưởng, tuyên truyền, phổ biến, nhân rộng các tập thể, cá nhân điển 
hình tiên tiến.

2. Tổ chức các hoạt động chào mừng Đại hội và sự kiện là dịp để tuyên 
truyền cho cán bộ, chiến sĩ LLVT tỉnh và Nhân dân trên địa bàn hiểu sâu sắc hơn 
về ý nghĩa, tầm vóc, giá trị lịch sử của Chiến thắng Điện Biên Phủ; tôn vinh, tri 
ân sự cống hiến, hy sinh của quân và dân ta, góp phần quan trọng làm nên chiến 
thắng “lừng lẫy năm châu, chấn động địa cầu”. Đồng thời, cổ vũ, động viên cán 
bộ, chiến sĩ LLVT tỉnh phát huy truyền thống yêu nước, khơi dậy ý chí tự lực, tự 
cường, khát vọng phát triển, khắc phục khó khăn, ra sức thi đua xây dựng LLVT 
tỉnh vững mạnh toàn diện “Mẫu mực, tiêu biểu”, hoàn thành xuất sắc mọi nhiệm 
vụ được giao.

3. Làm tốt công tác chuẩn bị, tổ chức chu đáo, chặt chẽ, nghiêm túc, đảm 
bảo chất lượng, an toàn và tiết kiệm, tạo thành chuỗi hoạt động có ý nghĩa thiết 
thực chào mừng các ngày lễ lớn và sự kiện chính trị năm 2024. 
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II. NỘI DUNG
1. Đại hội Thi đua Quyết thắng
a) Nội dung, chương trình Đại hội
- Nội dung Đại hội:
+ Tổng kết đánh giá công tác thi đua, khen thưởng và phong trào TĐQT 

của LLVT tỉnh giai đoạn 2019 - 2024; xác định phương hướng, mục tiêu, nhiệm 
vụ giai đoạn 2024 - 2029;

+ Báo cáo của các điển hình tiên tiến, báo cáo tham luận trong thực hiện 
nhiệm vụ quốc phòng, quân sự địa phương (QP, QSĐP) và phong trào TĐQT Lực 
lượng vũ trang tỉnh giai đoạn 2019 - 2024;

+ Khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc, tiêu biểu trong 
phong trào TĐQT Lực lượng vũ trang tỉnh giai đoạn 2019 - 2024.

- Chương trình Đại hội: 
+ Văn nghệ chào mừng; 
+ Chào cờ;
+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
+ Diễn văn khai mạc;
+ Báo cáo tổng kết công tác thi đua, khen thưởng và phong trào TĐQT của 

LLVT tỉnh giai đoạn 2019 - 2024; phương hướng, mục tiêu, nhiệm vụ giai đoạn 
2024 - 2029;

+ Báo cáo điển hình và tham luận;
+ Đại biểu cấp trên phát biểu chỉ đạo;
+ Kết luận phần tham luận;
+ Công bố các quyết định khen thưởng và trao thưởng;
+ Công bố Thư của Đại hội;
+ Bế mạc.
b) Thành phần
- Chỉ đạo Đại hội: Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh.
- Đoàn chủ tịch Đại hội: 07 đồng chí.
+ Đồng chí Chủ tịch UBND tỉnh;
+ Đồng chí Chỉ huy trưởng Bộ CHQS tỉnh;
+ Đồng chí Chính ủy Bộ CHQS tỉnh;
+ Đồng chí Chủ nhiệm Chính trị, Bộ CHQS tỉnh;
+ Đồng chí Trung đoàn trưởng, Trung đoàn 885;
+ Đồng chí Chính trị viên, Ban CHQS huyện Thăng Bình;
+ 01 đồng chí đại diện Chiến sĩ thi đua toàn quân giai đoạn 2019 - 2024.
- Thư ký Đại hội: 02 đồng chí.
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+ Đồng chí Chánh Văn phòng Bộ CHQS tỉnh;
+ Đồng chí Trưởng ban Tuyên huấn, Phòng Chính trị, Bộ CHQS tỉnh.
- Thành phần dự Đại hội: 197 đồng chí 
+ Đại biểu khách mời: 35 đồng chí
(1) Đại biểu thủ trưởng Bộ Tư lệnh Quân khu 5: 01 đồng chí;
(2) Đại biểu Thường trực Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh, Đoàn 

đại biểu Quốc hội tỉnh: 05 đồng chí;
(3) Đại biểu thủ trưởng Bộ Tham mưu, Cục Chính trị, Cục Hậu cần, Cục 

Kỹ thuật Quân khu 5: 04 đồng chí;
(4) Đại biểu Mẹ Việt Nam anh hùng: 01 mẹ;
(5) Đại biểu Anh hùng LLVT nhân dân: 01 đồng chí;
(6) Đại biểu lãnh đạo các đơn vị: Sư đoàn 315, Lữ đoàn 270, Lữ đoàn 574, 

Đoàn KTQP 207, Đoàn KTQP 516, Bộ Tư lệnh Vùng Cảnh sát biển 2, Lữ đoàn 
Tác chiến điện tử 96, Chi đội Kiểm ngư số 3: 08 đồng chí;

(7) Đại biểu lãnh đạo các cơ quan của Tỉnh ủy: Văn phòng, Ban Tổ chức, 
Ban Tuyên giáo, Ban Dân vận, Ủy ban kiểm tra, Ban Nội chính: 06 đồng chí;

(8) Đại biểu lãnh đạo các Sở, ngành: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Nội vụ, 
Phòng TĐ-KT/Sở Nội vụ, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Công an tỉnh, Bộ Chỉ 
huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Tỉnh đoàn, Hội Cựu chiến binh tỉnh, Hội Liên hiệp 
Phụ nữ tỉnh: 09 đồng chí.

+ Đại biểu triệu tập: 162 đồng chí (Giao Bộ CHQS tỉnh tham mưu triệu tập).
- Phóng viên, lái xe, phục vụ: 66 đồng chí.
Tổng cộng: 272 đồng chí
c) Nội dung hoạt động chào mừng Đại hội
- Chỉ đạo Đại hội cấp cơ sở:
+ Huyện Thăng Bình, Trung đoàn 885 tổ chức Đại hội TĐQT cấp cơ sở 

làm trước để rút kinh nghiệm, hoàn thành trước ngày 31/3/2024;
+ Các cơ quan, đơn vị còn lại tổ chức Đại hội TĐQT cấp cơ sở, hoàn thành 

trước ngày 15/4/2024.
- Hoạt động tuyên truyền, cổ động, thi đua:
+ Tổ chức tuyên truyền những kết quả nổi bật trong lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức 

thực hiện phong trào TĐQT; thực hiện nhiệm vụ QP, QSĐP, xây dựng khu vực phòng 
thủ (KVPT); những tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến trong LLVT tỉnh; 

+ Xây dựng chuyên trang chào mừng Đại hội TĐQT Lực lượng vũ trang 
tỉnh trên báo Quảng Nam;

+ Phát hành kỷ yếu, xây dựng Video clip các gương tập thể, cá nhân điển 
hình tiên tiến trong phong trào TĐQT;

+ Xây dựng các công trình chào mừng Đại hội;                        
+ Tổ chức phát động đợt thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội gắn với 
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chào mừng kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ.

- Hoạt động văn hóa, văn nghệ, Hội thi:
+ Tổ chức đêm văn nghệ chào mừng Đại hội kết hợp giao lưu, tôn vinh các 

điển hình tiến tiến;
+ Tổ chức Hội thi trưng bày ảnh, xếp sách nghệ thuật, sáng kiến, cải tiến kỹ 

thuật, mô hình học cụ, sản phẩm tiêu biểu trong thực hiện nhiệm vụ và bảo đảm đời 
sống cho cán bộ, chiến sĩ;

+ Tổ chức Cuộc thi viết gương điển hình tiên tiến trong phong trào TĐQT.
d) Thời gian, địa điểm
- Thời gian: 
+ Tổ chức Đại hội TĐQT Lực lượng vũ trang tỉnh: 01 ngày (dự kiến tuần 

01 tháng 5 năm 2024);
+ Tổ chức các hoạt động tuyên truyền: Từ tháng 2 đến tháng 5 năm 2024 

(cao điểm từ tuần 2, tháng 4 đến hết tháng 5 năm 2024);
+ Tổ chức Cuộc thi viết gương điển hình tiên tiến trong phong trào TĐQT: 

Tuần 2, tháng 02 năm 2024;
+ Tổ chức phát động thi đua chào mừng Đại hội: Trước ngày 15/3/2024;
+ Tổ chức bồi dưỡng, thông qua các báo cáo điển hình, tham luận: Tuần 1, 

tháng 4 năm 2024;  
+ Xây dựng chuyên trang chào mừng Đại hội trên Báo Quảng Nam: Tuần 

1 đến tuần 2 tháng 5 năm 2024;
+ Thông qua báo cáo trung tâm, kịch bản điều hành, các Video clip, nội dung 

phát biểu khai mạc, bế mạc, Thư Đại hội: Tuần 2, tháng 4 năm 2024; 
+ Biên tập xuất bản kỷ yếu Đại hội, tập sang điển hình tiên tiến: Từ ngày 

15/3 đến 30/4/2024;
+ Tổ chức đêm văn nghệ chào mừng Đại hội kết hợp giao lưu, tôn vinh các 

điển hình tiên tiến: Lúc 19 giờ 00, đêm trước Đại hội; 
+ Tổ chức Hội thi trưng bày ảnh, xếp sách nghệ thuật, sáng kiến, cải tiến kỹ 

thuật, mô hình học cụ, sản phẩm tiêu biểu trong thực hiện nhiệm vụ và bảo đảm đời 
sống cho cán bộ, chiến sĩ: Tuần 1, tháng 5 năm 2024.

- Địa điểm:
+ Tổ chức Đại hội TĐQT Lực lượng vũ trang tỉnh: Hội trường số 1, Ủy ban 

nhân dân tỉnh;
+ Tổ chức Hội thi trưng bày ảnh, xếp sách nghệ thuật, sáng kiến, cải tiến kỹ 

thuật, mô hình học cụ, sản phẩm tiêu biểu trong thực hiện nhiệm vụ và bảo đảm đời 
sống cho cán bộ, chiến sĩ: Khu vực tiền sảnh và dọc hành lang Hội trường số 1, Ủy 
ban nhân dân tỉnh;

+ Tổ chức đêm văn nghệ chào mừng Đại hội kết hợp giao lưu, tôn vinh các 
điển hình tiên tiến: Tiền sảnh Hội trường Nhà truyền thống, Bộ CHQS tỉnh;
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+ Bồi dưỡng, thông qua các báo cáo điển hình, tham luận: Hội trường Nhà 

truyền thống, Bộ CHQS tỉnh;
+ Thông qua Báo cáo trung tâm, kịch bản điều hành, các Video clip, nội 

dung phát biểu khai mạc, bế mạc, Thư Đại hội: Phòng họp số 1, Bộ CHQS tỉnh;
+ Tổ chức phát động thi đua: Hội trường Nhà truyền thống, Bộ CHQS tỉnh.
2. Kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2024)
a) Nội dung các hoạt động kỷ niệm
- Hoạt động tuyên truyền, giáo dục:
+ Tổ chức nói chuyện thời sự, sinh hoạt chính trị chuyên đề kỷ niệm sự 

kiện; tuyên truyền thông qua các tài liệu, ấn phẩm cho cán bộ, chiến sĩ và Nhân 
dân trên địa bàn;

+ Tăng cường bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các 
quan điểm sai trái, thù địch chống phá Đảng, Nhà nước, Quân đội, LLVT Quân 
khu và LLVT tỉnh, nhất là các luận điệu iphi chính trị hoáj Quân đội, xuyên tạc 
bản chất, truyền thống, chức năng, nhiệm vụ Quân đội và hình ảnh cao đẹp “Bộ 
đội Cụ Hồ”;

+ Tổ chức tọa đàm cấp Bộ CHQS tỉnh với chủ đề i70 năm - Tự hào tiếp 
bước”;

+ Tổ chức chiếu phim tài liệu, phim điện ảnh, phóng sự do Tổng cục Chính 
trị QĐND Việt Nam phát hành phục vụ bộ đội và Nhân dân trên địa bàn.

- Hoạt động thi đua, khen thưởng, văn hóa, thể thao:
+ Tổ chức phát động đợt thi đua cao điểm “Tiếp bước chiến sĩ Điện Biên - 

Tiến lên giành 3 nhất” gắn với chào mừng Đại hội TĐQT Lực lượng vũ trang tỉnh 
lần thứ VII;

+ Tham gia Cuộc thi tìm hiểu 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ kết hợp 
với 70 năm ngày ký Hiệp định Giơ-ne-vơ;

+ Tham gia Cuộc thi viết “Dấu ấn bộ đội thời bìnhj và Cuộc thi ảnh iChân 
dung người chiến sĩ” hướng tới kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân 
dân Việt Nam và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân; 

+ Tổ chức giải thể thao nội bộ và Cụm thi đua 4 tỉnh (thành phố) phía Bắc 
Quân khu chào mừng sự kiện. 

- Hoạt động quân sự, quốc phòng; dân vận, chính sách: 
Thực hiện theo Kế hoạch số 6887/KH-UBND ngày 09/10/2023 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Quân đội 
nhân dân Việt Nam và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân.

b) Thời gian, địa điểm
- Các mốc thời gian chính:
+ Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, giáo dục: Từ tháng 3/2024 đến tháng 

5/2024;
+ Tổ chức tọa đàm i70 năm - Tự hào tiếp bước”: Tháng 4/2024;
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+ Phát động đợt thi đua cao điểm chào mừng sự kiện: Quý II/2024;
+ Tổ chức giải thể thao nội bộ và Cụm thi đua 4 tỉnh (thành phố) phía Bắc 

Quân khu: Tháng 3 năm 2024;
+ Tổ chức dâng hương nghĩa trang liệt sĩ và Tượng đài Mẹ Việt Nam anh 

hùng: 06 giờ 30 ngày 07/5/2024.
- Địa điểm:
+ Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, cổ động trực quan: Tại khu vực công 

cộng, dọc quốc lộ 1A, các trục đường chính của huyện, thị xã, thành phố và tại 
các cơ quan, đơn vị. 

+ Tổ chức tọa đàm: Hội trường Nhà truyền thống Bộ CHQS tỉnh.
+ Tổ chức dâng hương: Tại nghĩa trang liệt sĩ tỉnh, Tượng đài Mẹ Việt Nam 

anh hùng.
III. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM
1. Bảo đảm nội dung tuyên truyền Đại hội và sự kiện: Bộ CHQS tỉnh.
2. Bảo đảm khen thưởng: Bộ CHQS tỉnh phối hợp Sở Nội vụ đề nghị 

UBND tỉnh khen thưởng.
3. Bảo đảm trang trí, khánh tiết, tuyên truyền cổ động, hội trường, âm 

thanh, ánh sáng: Bộ CHQS tỉnh phối hợp Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch bảo 
đảm.

4. Bảo đảm kinh phí: Căn cứ nhiệm vụ được phân công tại Kế hoạch này, 
các ban, sở, ngành chủ động lập dự toán gửi Sở Tài chính thẩm định, trình UBND 
tỉnh quyết định.

5. Bảo đảm an toàn: Bộ CHQS tỉnh phối hợp Công an tỉnh bảo đảm an 
toàn các hoạt động chào mừng Đại hội và sự kiện.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Bộ CHQS tỉnh
- Chủ trì hiệp đồng, triển khai thực hiện kế hoạch; chuẩn bị nội dung tuyên 

truyền chào mừng kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 
07/5/2024). Triển khai tham gia Cuộc thi tìm hiểu 70 năm Chiến thắng Điện Biên 
Phủ kết hợp với 70 năm ngày ký Hiệp định Giơ-ne-vơ; Cuộc thi viết iDấu ấn bộ 
đội thời bìnhj và Cuộc thi ảnh iChân dung người chiến sĩj hướng tới kỷ niệm 80 
năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam, tham gia các cuộc thi do cấp 
trên tổ chức đạt kết quả cao. Tổ chức tọa đàm i70 năm - Tự hào tiếp bướcj.

- Tham mưu thành lập Ban tổ chức, Ban nội dung và các tiểu ban bảo đảm 
Đại hội; triệu tập thành phần thuộc LLVT tỉnh dự Đại hội theo kế hoạch; hướng dẫn, 
chỉ đạo các cơ quan, địa phương, đơn vị tổ chức Đại hội TĐQT cấp cơ sở đúng quy 
định. 

- Chuẩn bị báo cáo tổng kết công tác thi đua, khen thưởng và phong trào 
TĐQT giai đoạn 2019 - 2024, phương hướng, nhiệm vụ giai đoạn 2024 - 2029; 
kịch bản chi tiết Đại hội; các văn bản và các điều kiện phục vụ Đoàn chủ tịch Đại 
hội.
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- Chủ trì, phối hợp Văn phòng Tỉnh ủy chuẩn bị nội dung phát biểu chỉ đạo 

của lãnh đạo Tỉnh ủy tại Đại hội; phối hợp Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị diễn 
văn khai mạc, Thư Đại hội.

- Chủ trì, phối hợp Sở Nội vụ hướng dẫn và bình xét khen thưởng theo quy 
định hiện hành.

- Phát hành giấy mời đại biểu; các cơ quan thông tấn, báo chí dự đưa tin, 
tuyên truyền Đại hội.

- Chủ trì, phối hợp Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch xây dựng chương trình 
văn nghệ trong đêm giao lưu với các điển hình tiên tiến và chương trình nghệ 
thuật chào mừng Đại hội; bảo đảm âm thanh, ánh sáng và các vật chất cần thiết 
cho các hoạt động trên.

- Phối hợp Công an tỉnh triển khai kế hoạch điều tiết giao thông và bảo đảm 
an toàn các hoạt động kỷ niệm sự kiện và Đại hội.

- Tổ chức giải thể thao nội bộ và cụm thi đua 4 tỉnh (thành phố) phía Bắc Quân 
khu; Hội thi trưng bày các mô hình, sáng kiến cải tiến trong huấn luyện, SSCĐ, xây 
dựng chính quy, rèn luyện kỷ luật, phục vụ đời sống bộ đội theo kế hoạch. 

- Bảo đảm phương tiện đưa, đón đại biểu Mẹ Việt Nam anh hùng, Anh  
hùng LLVT tham dự Đại hội.

- Phối hợp Báo Quảng Nam mở chuyên trang tuyên truyền kết quả thực 
hiện phong trào TĐQT Lực lượng vũ trang tỉnh giai đoạn 2019 - 2024; chỉ đạo 
chuyên mục quốc phòng các địa phương đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền 
chào mừng sự kiện và Đại hội.

- Phối hợp Công ty Điện lực Quảng Nam bảo đảm nguồn điện cho các hoạt 
động của Đại hội.

2. Công an tỉnh
Chủ trì, phối hợp các cơ quan chức năng, đơn vị, địa phương triển khai kế 

hoạch, phương án bảo vệ, đảm bảo an ninh, an toàn cho các hoạt động kỷ niệm sự 
kiện và Đại hội. 

3. Đề nghị Văn phòng Tỉnh ủy
Phối hợp Bộ CHQS tỉnh tham mưu xếp lịch để Thường trực Tỉnh ủy dự và 

chuẩn bị nội dung phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo Tỉnh ủy tại Đại hội.
4. Văn phòng UBND tỉnh 
Phối hợp Bộ CHQS tỉnh ban hành các văn bản chỉ đạo tổ chức các hoạt 

động kỷ niệm sự kiện và Đại hội; chuẩn bị diễn văn khai mạc, Thư Đại hội.
5. Sở Nội vụ
Chỉ đạo Phòng Thi đua - Khen thưởng phối hợp Bộ CHQS tỉnh thẩm định 

hồ sơ, tham mưu cho UBND tỉnh khen thưởng theo quy định.
6. Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch 
- Hướng dẫn các địa phương, đơn vị truyên truyền, cổ động trực quan tại các 

khu vực công cộng, trung tâm hành chính, các trục đường chính và tổ chức các 
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hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao chào mừng kỷ niệm sự kiện và Đại 
hội.

- Chỉ đạo Trung tâm Văn hóa tỉnh phối hợp Bộ CHQS tỉnh xây dựng 
chương trình văn nghệ trong đêm giao lưu với các điển hình tiên tiến và chương 
trình nghệ thuật chào mừng Đại hội; bảo đảm âm thanh, ánh sáng và các vật chất 
cần thiết cho các hoạt động trên theo hiệp đồng của Bộ CHQS tỉnh.

- Chủ trì tham mưu tổ chức Lễ dâng hương nghĩa trang liệt sĩ tỉnh và Tượng 
đài Mẹ Việt Nam anh hùng nhân kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ 
(07/5/1954 - 07/5/2024).

7. Sở Thông tin và Truyền thông
Chỉ đạo, phối hợp các cơ quan thông tấn, báo chí địa phương, Phòng Văn 

hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố, các cơ quan thông tấn, báo chí 
Trung ương thường trú trên địa bàn tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm sự kiện 
và Đại hội.

8. Sở Tài chính
Phối hợp các ban, sở, ngành và địa phương trình UBND tỉnh bố trí ngân 

sách để tổ chức hoạt động chào mừng kỷ niệm sự kiện và Đại hội theo quy định 
của Luật Ngân sách Nhà nước và các văn bản hiện hành.

9. Sở Giáo dục và Đào tạo
- Chỉ đạo, phối hợp tổ chức các hoạt động tuyên truyền về sự kiện: Kể 

chuyện truyền thống lịch sử của Quân đội, LLVT nhân dân tỉnh, tham quan nhà 
truyền thống LLVT tỉnh và các di tích lịch sử…

- Triển khai tham gia Cuộc thi tìm hiểu 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ 
kết hợp với 70 năm ngày ký Hiệp định Giơ-ne-vơ; Cuộc thi viết “Dấu ấn bộ đội 
thời bìnhj đạt chất lượng tốt.

10. Tỉnh đoàn
Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, giáo dục tuổi trẻ toàn tỉnh ý nghĩa sâu 

sắc của sự kiện; triển khai đoàn viên, thanh niên tham gia Cuộc thi tìm hiểu 70 
năm Chiến thắng Điện Biên Phủ kết hợp với 70 năm ngày ký Hiệp định Giơ-ne-
vơ; Cuộc thi viết “Dấu ấn bộ đội thời bìnhj, đẩy mạnh tuyên truyền trên nền tảng 
mạng xã hội.

11. Báo Quảng Nam 
Chủ trì, phối hợp Bộ CHQS tỉnh xây dựng chuyên trang tuyên truyền gương 

người tốt, việc tốt trong LLVT tỉnh, trong cán bộ, chiến sĩ, dân công hỏa tuyến trực 
tiếp tham gia chiến dịch Điện Biên Phủ và tuyên truyền kết quả Đại hội.

12. Công ty Điện lực Quảng Nam
Bảo đảm nguồn điện cho các hoạt động của Đại hội theo hiệp đồng của Bộ 

CHQS tỉnh.
13. UBND các huyện, thị xã, thành phố 
- Chỉ đạo tổ chức Đại hội TĐQT Lực lượng vũ trang địa phương chặt chẽ, chu 
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đáo, trang trọng. 

- Tổ chức tốt các hoạt động thi đua, tuyên tuyền cổ động, văn hóa, văn nghệ, 
thể dục, thể thao chào mừng kỷ niệm sự kiện và Đại hội gắn với các hoạt động 
hướng tới kỷ niệm 80 năm ngày thành lập QĐND Việt Nam, 35 năm ngày hội 
Quốc phòng toàn dân mang tính thiết thực, bền vững, sử dụng lâu dài, có thể 
chuyển tiếp, nâng cấp thành công trình chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp nhiệm 
kỳ 2025 - 2030. 

- Chỉ đạo trang trí, khẩu hiệu tuyên truyền cổ động trực quan tại khu vực 
công cộng, trên các tuyến đường và khu trung tâm hành chính của địa phương 
trong dịp kỷ niệm sự kiện và trong thời gian diễn ra Đại hội. 

- UBND huyện Thăng Bình lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức Đại hội TĐQT Lực 
lượng vũ trang huyện làm trước để rút kinh nghiệm trong LLVT tỉnh.

Căn cứ nhiệm vụ được phân công tại Kế hoạch này, các sở, ngành, cơ quan, 
đơn vị và địa phương liên quan xây dựng kế hoạch chi tiết, phối hợp chặt chẽ để 
triển khai thực hiện đạt hiệu quả thiết thực./.
Nơi nhận:                                                                   
- Bộ Tư lệnh Quân khu 5;
- TTTU, HĐND, UBMTTQVN tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Cục Chính trị Quân khu 5;
- Bộ CHQS tỉnh;
- Văn phòng Tỉnh ủy;
- Tỉnh đoàn;
- Báo Quảng Nam;
- Cty Điện lực Quảng Nam;
- Các Sở, ban, ngành, các tổ chức CT-XH tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KTTH, NCKS (Thành).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH 

 [daky] 
Lê Trí Thanh


